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А.С. Кулмаганбетова1, Н.О. Есеев2 
1, 2 Қазақ ұлттық хореография академиясы 

(Астана, Қазақстан) 

SMM-НЫҢ ИНТЕРНЕТ-МАРКЕТИНГТЕГІ РОЛІ МЕН 
МАҢЫЗЫ 

Аннотация 
Маркетинг тауарлар мен қызметтерге сұраныстың қалыптасуы 

мен өсуіне, ұсынысты оңтайландыруға, тиімді бизнес-
стратегияларды әзірлеуге және іске асыруға әсер етеді. Интернет-
маркетинг электрондық коммерцияның ажырамас бөлігі болып 
табылады. Оны онлайн маркетинг деп те атайды. Сондықтан осы 
мақалада SMM-дің интернет-маркетингтегі тиімді жарнама құралы 
ретіндегі рөлін қарастырылған, оның құралдары анықталған және 
артықшылықтары мен кемшіліктері талданған. 

Түйінді сөздер: SMM, интернет-маркетинг, пайдаланушылар, 
әлеуметтік желі, электрондық бизнес, маркетинг. 

А.С. Кулмаганбетова1, Н.О. Есеев2 
1, 2Казахская национальная академия хореографии 

(Астана, Казахстан) 

РОЛЬ И ЗНАЧЕНИЕ SMM В ИНТЕРНЕТ-МАРКЕТИНГЕ 

Аннотация 
Маркетинг оказывает влияние на формирование и рост спроса 

на товары и услуги, оптимизацию предложения, разработку и 
реализацию эффективных бизнес-стратегий. Интернет-маркетинг 
является неотъемлемой частью электронной коммерции. Это также 
называется онлайн-маркетингом. Поэтому в этой статье 
рассматривается роль SMM как эффективного рекламного средства 
в интернет-маркетинге, выявляются его инструменты и 
анализируются преимущества и недостатки. 

Ключевые слова: SMM, интернет-маркетинг, пользователи, 
социальные сети, электронный бизнес, маркетинг. 
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A.S. Kulmaganbetova1, N.O. Yeseev2 
1, 2 Kazakh National Academy of Choreography 

(Astana, Kazakhstan) 

THE ROLE AND IMPORTANCE OF SMM IN INTERNET 
MARKETING 

Annotation 
Marketing influences the formation and growth of demand for 

goods and services, optimization of supply, development and 
implementation of effective business strategies. Internet marketing is an 
integral part of e-commerce. This is also called online marketing. 
Therefore, this article examines the role of SMM as an effective advertising 
tool in Internet marketing, identifies its tools and analyzes the 
advantages and disadvantages. 

Key words: SMM, Internet-marketing, users, social networks, e-
business, marketing. 

Кіріспе. Әлеуметтік желілерді бүкіл әлем бойынша 
миллиардтаған адамдар пайдаланады және тез арада 
біздің заманымыздың анықтаушы технологияларының 
біріне айналды. Күніне көптеген сағаттарды әртүрлі 
платформаларда әлеуметтік желілерді пайдалануға 
жұмсайтын үлкен әлеуетті аудиторияны ескере отырып, 
маркетологтардың әлеуметтік желілерді маркетингтік 
арна ретінде пайдалануы таңқаларлық емес. Сондай-ақ 
академиялық тұрғыдан алғанда әлеуметтік желілер кең 
таралды және әлеуметтік желілердегі маркетинг, онлайн 
сарафандық радио және онлайн желілер сияқты аралық 
тақырыптар бойынша кең зерттеулер жүргізілді. 
Ғалымдар мен тәжірибешілер бұл тақырыпты соңғы 15-20 
жыл бойы зерттеп келе жатқанымен, маркетингтегі 
әлеуметтік желілердің болашағы олардың жылдам және 
үнемі өзгеріп отыратын сипатына және тұтынушылардың 
оларды қалай пайдаланатынына байланысты әлі де 
белгісіз [1]. 

SMM интернеттегі хабардарлықты арттыру және 
тауарлар мен қызметтерді жылжыту үшін әлеуметтік 
желілер сайттарын пайдаланады. 

Әлеуметтік желілер сайттары әлеуметтік (және 
іскерлік) желілерді құруға, сондай-ақ идеялар мен 
білімдермен бөлісуге пайдалы. Әлеуметтік желі Web 2.0 
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деп аталатын үрдістің бір бөлігі болып табылады, бұл 
пайдаланушылар мен бағдарламалық қамтамасыз етуді 
жасаушылардың интернетті қалай пайдаланатындығын 
көрсететін өзгерістер болып табылады. Бұл 
пайдаланушыларға интернет арқылы ашық қосымшалар 
мен қызметтерде бірлесіп жұмыс істеуге көмектесетін 
интерактивті және пайдаланушыға бағытталған әдіс [2]. 

Зерттеу әдістері. Тақырыпты зерттеу барысында 
қолданылған теориялық әдістерге талдау, синтез, 
салыстыру, жалпылау, зерттеу әдістері; эмпирикалық 
әдістерге бақылау, SWOT-талдау, құжаттарды талдау, 
контент талдау әдістері жатады. 

Тақырып бойынша әдебиеттерді шолу. Әлеуметтік 
желілер феноменін, олардың формальды критерийлерін 
анықтауда Д.Мерти [3], Д.Торнли [4], Г.Н.Неяскин [5], 
Р.А.Дукиннің [6] еңбектері зерттеліп, талданды.  

Я. Кицман, К. Хермкенс, Я. Маккарти және Б. 
Сильвестр «Social media? Get serious! Understanding the 
functional building blocks of social media» әлеуметтік 
медианы сипаттайтын жеті функционалды блокты 
анықтады: сәйкестік, әңгімелер, қатысу, тарату, қарым-
қатынас, бедел, қауымдастық [7]. 

Ресейдің Social Media Marketing бойынша жетекші 
мамандарының бірі, GREENPR SMM-агенттігінің иесі және 
бас директоры Д. Халилов әлеуметтік желілерде 
ілгерілеудің күшті жақтарын атап өтті [8]. 

 Зерттеу нәтижелері. SMM үлкен немесе мақсатты 
аудиторияға жету үшін подкасттарды, блогтарды, онлайн 
бейнелерді, фотосуреттерді бөлісуді, жаңалықтарды, 
хабарландыру тақталарын және әлеуметтік желілердегі 
хабарламаларды пайдаланады. 

Әлеуметтік желілердің болашағын тұтынушылық 
мінез-құлық пен маркетинг тұрғысынан қарастыру 
маңызды, өйткені әлеуметтік желілер бизнес, ұйымдар 
мен мекемелер, соның ішінде саяси сала үшін маңызды 
маркетингтік және коммуникациялық арнаға айналды. 
Сонымен қатар, әлеуметтік желілердің мәдени маңызы 
бар, өйткені көптеген адамдар үшін олар көптеген ақпарат 
алатын, контент пен өмірінің аспектілерін басқалармен 
бөлісетін, қоршаған әлем туралы ақпарат алатын негізгі 
алаңға айналды. 
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Әлеуметтік желінің үнемі өзгеріп отыруы өте 
маңызды. Біз білетін әлеуметтік желі бір жыл бұрын болған 
желіден өзгеше және бір жылдан кейін әлеуметтік желі 
бүгінгіден өзгеше болуы мүмкін. Бұл технологиядағы 
үздіксіз инновацияларға (мысалы, негізгі платформалар 
үнемі жаңа мүмкіндіктер мен қызметтерді қосады) және 
әлеуметтік желілерді пайдаланушыларға/тұтынушыларға 
(мысалы, адамдар әлеуметтік желілерге арналған жаңа 
қосымшаларды табады) байланысты [9]. 

Әлеуметтік желі дегеніміз не? 
Мән-мағынасы бойынша әлеуметтік желілерді 

бірнеше түрлі жолмен қарастыруға болады. Тәжірибелік 
мағынада, бұл - пайдаланушыларға сандық контентті 
немесе ақпаратты онлайн әлеуметтік желінің қандай-да 
бір түрі арқылы жіберуге және алуға мүмкіндік беретін 
цифрлық ортаны қамтамасыз ететін қосымшалар мен веб-
сайттар түрінде ұсынылатын бағдарламалық цифрлық 
технологиялар жиынтығы. Осы тұрғыдан алғанда, 
Facebook, Instagram және Twitter сияқты әлеуметтік 
желілерді негізгі платформалар және олардың 
ерекшеліктері ретінде қарастыруға болады. Біз сондай-ақ 
SMM-ді жарнамалар арқылы тұтынушыларды тарту үшін 
пайдалана алатын цифрлық маркетинг арнасының тағы 
бір түрі ретінде қарастыра аламыз. Бірақ әлеуметтік 
желілерді цифрлық медиа және нақты технологиялық 
қызметтер ретінде емес, адамдар өмірінің көп бөлігін 
өткізетін цифрлық орындар ретінде қарастыра аламыз. 
Осы тұрғыдан алғанда, әлеуметтік желілер арқылы белгілі 
бір технологиялар немесе платформалар туралы және 
адамдар осы ортада не істейтіні туралы көбірек білуге 
болатындығы түсінікті. Бүгінгі күні бұл негізінен ақпарат 
алмасумен байланысты, ал маркетинг көбінесе 
сарафандық радио (онлайн) формасы ретінде 
қарастырылады. Осы анықтамаларға сүйене отырып және 
болашақ туралы ойлана отырып, SMM-ді экожүйе ретінде 
қарастырылатын өзара байланысты субъектілердің (жеке 
тұлғалар мен фирмалар, ұйымдар мен мекемелер) әртүрлі 
типтерін қамтитын технологиялық бағдарланған, бірақ 
толық технологиялық емес, күрделі мінез-құлық, өзара 
әрекеттесу және алмасу моделдерінің жиынтығы ретінде 
анықтауға болады. 
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Статистикаға сәйкес, елдегі әлеуметтік желіні 
пайдаланушылар саны артып келеді. Сондықтан төмендегі 
суретте 2021 жылғы статистиканы қарастырайық. 

 
Ақпарат көзі: Kcell талдауы 

 
Сурет 1. Қазақстандағы әлеуметтік желілерді 

пайдаланушылардың 2021 жылғы статистикасы [10] 
 

YouTube үшін 2021 жылы мобильді трафиктің жалпы 
көлемі 2020 жылғы 27,29% көрсеткішпен салыстырғанда 
26,30% құрады, ал Instagram 2020 жылы 26,15% - дан 2021 
жылы 20,89% - ға дейін төмендеп, екінші орында қалды. 

SMM кең таралған, кеңінен қолданылады және 
мәдени маңызы бар. Бұл кең мағынадағы анықтама, 
өйткені әлеуметтік желілер іс жүзінде кез келген нәрсе 
болуы мүмкін деп санаймыз - контент, ақпарат, мінез — 
құлық үлгілері, адамдар, ұйымдар, мекемелер - 
интерактивтілік мүмкін болатын өзара байланысты желілік 
цифрлық ортада. Ол пайдаланушының мінез-құлқын 
қарапайым онлайн режимінде жүзеге асырудан, 
контентті/ақпаратты құрудан және бөлісуден дамыды. Ол 
барлық қоғамдарда (және географиялық шекарадан тыс) 
кең таралған және жергілікті және жаһандық деңгейде 
мәдени түрде байқалады. 

Төмендегі суретте әлеуметтік желілердің әртүрлілігі 
көрсетілген. 

20,89%

26,30%

7,80%

Instagram YouTube TikTok
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Сурет 2. Әлеуметтік желілер құралдары 

 
Осы құралдар арқылы шағын бизнесті жылжыту үшін 

SMM пайдаланудың бес себебі бар: 
1. Жарнамаға үлкен шығынсыз көптеген адамдарды 

қамтуға қол жеткізу мүмкіндігі. 
2. Блогтарды, әлеуметтік және іскерлік желілерді 

пайдалану басқа әлеуметтік желілерден сайт трафигін 
арттыруы мүмкін. Бұл өз кезегінде беттің рейтингін 
жоғарылатуы мүмкін, бұл жетекші іздеу жүйелерінен 
көбірек трафикке әкеледі. 

3. Әлеуметтік желілер ақылы жарнамалық 
науқандар сияқты басқа маркетингтік стратегияларды 
толықтырады. 

4. Тиісті форумдарға қатысу және сұрақтарға жауап 
беру арқылы сенімге ие болу мүмкіндігі. 

5. Әлеуметтік желілердің сайттарында белгілі бір 
пайдаланушылар тобына жарнамаларды бағыттау үшін 
пайдалануға болатын пайдаланушы профилінің деректері 
сияқты ақпарат бар. 

SMM-ге (немесе әлеуметтік желілердегі 
оңтайландыруға) назар аударылғанымен, бірқатар 
интернет-маркетинг стратегиялары бар (кесте 1): 

 

Социальные сети 
(например, Facebook, 
Myspace, Friendster)

Обмен фотографиями 
(например, Flickr, 
zoom, smugmug).

Обмен аудио 
(например, 

BlogTalkRadio, ODEO)

Обмен видео 
(например, YouTube, 

Kyte)

Деловые сети 
(LinkedIn, XING, 

academy)
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Кесте 1. SMM-стратегиялар  
 

Интернет-маркетинг 
стратегияларының 

типтері 

Сипаттамасы 

SEO Іздеу жүйесін оңтайландыру (SEO) 
табиғи іздеу нәтижелеріндегі 
беттердің жоғары рейтингі арқылы 
іздеу жүйелерінен кез келген сайтқа 
трафиктің көлемі мен сапасын 
арттыру үшін веб-сайтты жобалауды, 
жазуды және кодтауды қамтиды. 
Әдетте, веб-сайт іздеу нәтижелерінде 
неғұрлым ертерек пайда болса, 
соғұрлым көп пайдаланушылар кіре 
алады. Іздеу жүйесін оңтайландыру 
веб-сайт трафигін арттырудың 
бірқатар әдістерін қамтуы мүмкін. 

Серіктестік 
маркетинг 

Серіктестік маркетинг басқа 
интернет-маркетинг әдістерімен 
қабаттасады, өйткені серіктестер 
әртүрлі маркетингтік стратегияларды 
қолдана алады. Бұл әдістерге SEO, 
ақылы іздеу жүйесінің маркетингі, 
электрондық пошта маркетингі және 
бұқаралық ақпарат құралдарындағы 
жарнама кіреді. Серіктестік 
маркетингтің кең таралған түрі веб-
жарнама беруші немесе сатушы веб-
сайтта жарнамалық баннерлерді 
немесе сатушы түймелерін 
орналастыру үшін веб-шеберлерді 
жалдаған кезде пайда болады. Клиент 
серіктестік сілтемені басқан кезде 
Веб-шеберлер анықтамалық сыйақы 
немесе сату комиссиясын алады.  

Интернеттегі медиа-
жарнама 

Интернетті жарнамалық 
тасымалдаушы ретінде пайдалану, 
онда ақылы жарнамалық 
хабарламалар басқа веб-сайттарда 
және іздеу жүйесінің нәтижелері 
беттерінде пайда болады. Бұл 
жарнамалық хабарламалардың 
ақысын компаниялар төлейді немесе 
веб-сайттар арасында жіберіледі. 
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SMM-нен ақылы жарнамалық хабарламаларға дейін 

әлеуметтік желілерді пайдаланудың және интернеттегі 
кез-келген бизнес туралы сөйлесудің көптеген жолдары 
бар. Бизнестің саласына қарамастан, қазіргі заманғы 
брендтердің әлеуметтік қатысуы күтілуде [11]. 

Кез-келген басқа стратегия сияқты, SMM-ді 
қолданудың да оң және теріс жақтары бар. Бұл әрбір 
бренд пен ол ұсынатын ақпарат туралы айтудың ең үнемді 
әдістерінің бірі болғанымен, алғаш рет хабарламаларды 
жариялай бастағанда ол көп назар аударуды қамтамасыз 
ете алмайды. Дегенмен, SMM қолданатын брендтер 
өздерінің ізбасарлары мен тұтынушылары үшін ең жақсы 
пайдаланушы тәжірибесін жасайды. 

Артықшылықтары: 
• SMM – бұл брендіңіздің интернетте жақсы 

көрінуіне мүмкіндік беретін цифрлық маркетингтің қол 
жетімді арнасы; 

• мақсатты аудиториямен тікелей байланыс өнімді 
немесе қызметті пайдаланатын қарапайым адамдармен 
үнемі байланыс орнатуға мүмкіндік береді; 

• белсенді әлеуметтік желілер арналары бар 
брендтер адамдар есте сақтайтын жоғары сапалы және 
бірегей пайдаланушы тәжірибесін ұсына алады; 

• SMM тікелей өзара әрекеттесу, қарым-қатынас 
орнату және хабарламаларға жауап беру арқылы 
аудиторияңызды зерттеу үшін құнды ресурс болып 
табылады. 

Кемшіліктері: 
• әлеуметтік желілержегі жақсы маркетинг - бұл 

инвестиция; 
• егер SMM аз шығындармен жасалса, нәтиже алу 

үшін көп уақыт қажет; 
• егер SMM тиімді жасалса, бұл әлдеқайда қымбат 

болуы мүмкін. 
SMM-мен айналыспау туралы шешім (немесе 

жеткіліксіз айналысу) брендтің нашар имиджін тудыруы 
және бәсекелестерге «есікті ашық қалдыруы» мүмкін. 

Қорытынды. Әлеуметтік желілер кез-келген 
бұқаралық ақпарат құралдарын біртіндеп біріктіреді. 
Қазіргі уақытта пайдаланушы теледидар көру немесе 
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сүйікті журналды оқу кезінде көп тапсырма режимінде 
жұмыс істесе, таң қалмау керек.  

Айта кету керек, пайдаланушылар әлеуметтік желіні 
маркетинг тұрғысынан тиімді коммуникативті хабарлама 
жасау кезінде ғана емес, сонымен қатар тиімді ақпараттық 
арнаны таңдау кезінде де пайдаланады. 

Жақсы маркетинг ақпаратқа мұқият қараудан 
басталады. Ағымдағы науқандарды барынша тиімді 
пайдалану үшін қысқа мерзімде әрекет ете аласыз, содан 
кейін келесі стратегияңызды әзірлеу үшін осы 
нәтижелерді белсенді пайдалана аласыз. 

Сату стратегиясы - бұл әлеуметтік деректердің 
алғашқы нұсқасы. Сатылымда әлеуметтік желілер туралы 
ақпарат алмасу сату өкілдеріне клиенттермен цифрлық 
өзара әрекеттесу контекстінде тиімдірек жұмыс істеуге 
көмектеседі. SMM маркетингінің мүмкіндіктерін одан әрі 
пайдалану үшін әлеуметтік желілердегі сатылымдар 
туралы көбірек білу қажет. 
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